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31 stycznia br w mławskim kinie miało miejsce uroczyste otwarcie wystawy „Armia
Terakotowa Cesarza Chin Qin – 8 Cud Świata”.

Armią Terakotową nazywana jest armia ośmiu tysięcy figur naturalnej wielkości,
wykonanych z wypalonej gliny. Armia znajduje się w grobowcu pierwszego
chińskiego cesarza Qin Shi Huang Di. W trakcie pochówku cesarza w 210 p.n.e.
armia również została zakopana pod ziemią, miała strzec cesarza i pomóc mu
uzyskać władzę w życiu pozagrobowym.
Figury zostały przypadkowo znalezione przez trzech chłopów podczas kopania studni
w marcu 1974. Od 1979 figury były stopniowo udostępniane zwiedzającym. Muzeum
Xi'an Terakotowej Armii 100-ego Cesarza Qin w obecnym kształcie, składające się z
trzech krypt o głębokości od 4 do 8 metrów, zostało otwarte w 1994. Każda figura
posiada cechy indywidualne, każda twarz jest inna i przedstawia inne emocje,
żołnierze przedstawieni są w różnych pozycjach, posiadają różne uzbrojenie i fryzury.

W pełni odrestaurowaną Armię Terakotową można oglądać w Muzeum w Xian,
natomiast w Polsce znajduje się replika jej niewielkiej części. Dodatkową atrakcją są
filmy dokumentalne wyświetlane podczas zwiedzania. Pokazują wydarzenia
związane z okresem panowania cesarza Qin Shi Huang Di. Oprócz rzeźby warto
zwrócić uwagę na fotografie zawieszone na ścianach. Zdjęcia ukazują piękno
chińskiej przyrody i starodawnych miejsc, w kontraście z nowoczesnością i wielkimi
metropoliami. Fundatorem wystawy jest Polsko-Chińska Izba Gospodarcza,
przedstawiciela p. Rajmunda Żelewskiego gościliśmy przy otwarciu wystawy
Burmistrz podczas wystąpienia przypomniał iż armia terakotowa określana jest
mianem ósmego cudu świata, a od 1987 roku znajduje się na liście światowego
dziedzictwa UNESCO.
Wystawie towarzyszy film o historii odkrycia i innych ciekawostkach związanych ze
znaleziskiem.
Wystawę można będzie zwiedzać od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do
18.00, w soboty i niedziele od 10.00. Grupy zorganizowane proszone są o
wcześniejsze rezerwowanie terminów pod nr. tel 0- 23 654 35 85. Wystawa jest
płatna, ceny biletów uzależnione są od ilości osób oraz od wieku zwiedzających od 5
zł do 12 zł.
Wystawa będzie czynna do 31 marca br.
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